关于 2019 年 9 月全国计算机等级考试报名的通知

各学院:

根据省招办关于 2019 年 9月全国计算机等级考试（NCRE56）

报名工作安排，结合我校实际，现将本次报名相关事宜通知如下：

一、考试时间

2019 年 9月 21日-2019 年 9月 22 日

二、报名要求

根据自己学习情况和实际能力选考相应的级别和科目。考生

可直接报考二级、三级科目，报考四级须凭三级合格证。同次考

试考生最多可报三个科目，且不允许重复报考同一个科目。

三、报考科目

级

别
科目名称

科目

代码

考试

时长

考核

课程

代码

获证条件

二

级

C 语言程序设计 24 120 分钟
201、

224
科目 24 考试合格

VB 语言程序设计 26 120 分钟
201、

226
科目 26 考试合格

Java 语言程序设计 28 120 分钟
201、

228
科目 28 考试合格

Access 数据库程序设计 29 120 分钟
201、

229
科目 29 考试合格

C++ 语言程序设计 61 120 分钟
201、

261
科目 61 考试合格

MySQL 数据库程序设计 63 120 分钟
201、

263
科目 63 考试合格

Web 程序设计 64 120 分钟
201、

264
科目 64 考试合格

MS Office 高级应用 65 120 分钟
201、

265
科目 65 考试合格

Python 语言程序设计 66 120 分钟
201、

266
科目 66 考试合格

三

级

网络技术 35 120 分钟 335 科目 35 考试合格

数据库技术 36 120 分钟 336 科目 36 考试合格

信息安全技术 38 120 分钟 338 科目 38 考试合格

嵌入式系统开发技术 39 120 分钟 339 科目 39 考试合格

四

级

网络工程师 41 90 分钟
401、

403

获得科目 35证书

科目 41考试合格

数据库工程师 42 90 分钟
401、

404

获得科目 36证书

科目 42考试合格

信息安全工程师 44 90 分钟
401、

403

获得科目 38证书

科目 44考试合格

嵌入式系统开发工程师 45 90 分钟
401、

402

获得科目 39证书

科目 45考试合格

备注：自 2019 年 3 月考试起，二级语言类及数据库类科目（即除 MS

Office 高级应用外的其他二级科目）已调整获证条件为：总分达到 60 分

且选择题得分达到 50%及以上（即选择题得分要达到 20分及以上）的考生

方可取得合格证书。

四、报名时间

2019 年 6 月 20 日 9:00—2019 年 7 月 3 日 17:00

五、报名方法

本次报名采取网上报名方式，操作流程如下：

1、登录报名网站 https://ncre-bm.neea.cn 选择河南省入口

进行报考。考生首次报考，须注册登录账号。登录报名网站后，

同意并签署报名协议，自行填报个人报考信息，并上传考生本人

清晰、正置的近期正面免冠彩色证件照。

2、请考生对填报信息仔细审核，确认提交后即可进行网上缴

费。缴费成功即视为考生已确认报考信息准确，完成本次考试报

名，考生无权再行修改报考信息，所造成后果由考生自行承担。

https://ncre-bm.neea.cn/

六、收费标准

二、三级 80元；四级 140 元。均为报名确认成功后网上缴费。

七、注意事项

1.由于机位有限，本次报名总人数上限为 3150人，按照“先

来先报、报满为止”的原则接受考生报名，到达人数上限将关闭

报名通道，请考生注意时间，尽早报名。报名时间截止后将不再

接收考生报名。

2.考生提交报考信息后须在 24小时内完成缴费，否则报考失

效，将被系统自动清除。

3.报考照片为考生本人上传，照片要求：蓝色背景正面免冠

证件照，图像至少为 144×192（宽×高），JPG格式，面部清晰（不

能遮挡眉耳），照片文件大小为 20k-200k。照片质量直接影响考

试及办证，请慎重上传。

4.考生准考证将于 2019-9-9 开放打印，请考生届时自行打印

准考证，凭准考证、身份证参加考试，两证缺一不可。

教务处

2019 年 6月 18日